Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 16 de Março de 2023 Ano V - Edição n°0580 Página 1 de 4

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 RESOLUÇÕES ............................... 01

 CONCURSOS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

Anexos .................................... 03

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CRIS Nº. 02/2023

“Dispõe sobre recebimento de vale alimentação
pelos empregados da Secretaria Executiva e
vinculados a ela e dá outras providências”.

O CONSELHO DIRETOR do CONSÓRCIO
REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAÚDE –
CRIS, no uso de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o disposto no a Lei
Complementar nº 285/2014 do Município de Tupã;

CONSIDERANDO o disposto no a Lei nº
1.129/2019 do Município de Queiroz;

CONSIDERANDO o disposto no a Lei nº
3.158/2022 do Município de Herculândia;

CONSIDERANDO o disposto no art. 14, IV do
Estatuto deste Consórcio Regional Intermunicipal
de Saúde;

RESOLVE:

Artigo 1º. – Fica deferido o recebimento de vale
alimentação pelos empregados da Secretaria
Executiva e vinculados a ela e dá outras
providências.

Artigo 2º.  – O valor do vale alimentação fica
definido nos mesmos parâmetros definidos em
Portaria da Presidência em valor não inferior e não
superior ao do Município de Tupã.

Artigo 3º.  – O direito à percepção depende de
requerimento formal do empregado interessado.

Artigo 4º.  – A presente Resolução entra em vigor
na data de sua publicação, produzindo efeitos na
data de 01/02/2023.

Tupã, 1º de março de 2023.

MANOEL IRONIDES ROSA
Presidente do Conselho Diretor

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Vice- Presidente do Conselho Diretor

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário do Conselho Diretor

___________________________

CONCURSOS

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 16 de Março de 2023 Ano V - Edição n°0580 Página 2 de 4

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a Senhora ERICA CRISTIANE BACILI aprovado
em concurso público nº 004/2019 Residência
Terapêutica de Tupã, em 51º lugar para o cargo de
Cuidador, para que o referido em 3 (três) dias
contados desta publicação, a comparecer na sede
deste Consórcio sob pena de decair do direito de
contratação.

___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sra., GABRIELE
CAVALHERI DE OLIVEIRA aprovado em
concurso público nº 02/2019 PSF
HERCULÂNDIA para o cargo de MÉDICA em
10º (décimo) lugar, para que em 5 (cinco) dias úteis
manifeste sua intenção de assunção ou declinação
do cargo e regularize os documentos necessários,
sob pena de decair do direito de contratação. Tupã
– SP, 16 de MARÇO de 2023. ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS -  SEC. EXECUTIVO -
CRIS.

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO CONTRATUAL

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: AVIVE GESTAO DE
SERVICOS MEDICOS LTDA
CNPJ Nº: 32.287.305/0001-12
CONTRATO N°: 08/2023
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 01/04/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADORES
DE SERVIÇOS DE PLANTÕES

MÉDICOS PARA ATUAREM EM
COMPLEMENTO AO QUADRO FUNCIONAL
DE MÉDICOS NA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) DE TUPÃ
VALOR (R$): R$ 1.892.736,00

___________________________

EXTRATO

Número da licitação 000017/23
Número da modalidade 14/2023
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO À
SEDE ADMINISTRATIVA
Prestador(a)
Valor Total 539,01
Fundamento legal Art. 75, II, Lei 14.133/2021

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 16 de Março de 2023 Ano V - Edição n°0580 Página 3 de 4

RELAÇÃO DE CARGOS E SALÁRIOS

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 16 de Março de 2023 Ano V - Edição n°0580 Página 4 de 4

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2023-03-16T16:21:13-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183